
Vorbestellungen und Platzreservierungen sowie Anfragen zu unseren Angeboten richten Sie bitte an For inquiries please see below: 
SDG Sächsische Dampfeisenbahngesellschaft mbH | Weißeritztalbahn
Am Bahnhof 1 | 01468 Moritzburg | Telefon 035207 8929-0 | Fax 035207 8929-1 | E-Mail info@weisseritztalbahn.com

Täglich mit dem Dampfzug ins Osterzgebirge.
Fahrplan gültig vom 10.12.23 bis 14.12.24  –  ausgenommen Sonderverkehrstage

� Vollsperrung vom 04.03. bis 22.03.24 sowie vom 04.11. bis 22.11.24 
wegen Wartungsarbeiten. Die Züge fallen ersatzlos aus.

 = Zug führt einen o� enen Aussichtswagen im Zeitraum 
vom 01.05. bis 30.09.24 mit.

   * = Fahrzeiten S3/RB30 ohne Gewähr
Sonderverkehrstage: 
Vom 29.03. bis 01.04.24 | 09.05. bis 10.05.24 | 19.05. bis 20.05.24
03.10. bis 06.10.24 gilt der Sonderfahrplan.
Zu „Bimmelbahn & Lichterglanz“ am 30.11. und 01.12.24 gilt ein erweiterter 
Sonderfahrplan, der separat verö� entlicht wird. Am 09.05., 30.11. und 01.12.24 
sind keine Reservierungen möglich!
Anreisetipp: Mit Bus, S-Bahn S3 und Zug zur Weißeritztalbahn
Änderungen vorbehalten.

�� Line will be closed (construction works): from 04.03. to 22.03.24 and 
from 04.11. to 22.11.24. There will be no rail replacement service.

 = these trains have an open coach: from 01.05. to 30.09.2024 
   * = timetable S3/RB30 without guarantee
special tra� ic days: 
From 29.03. to 01.04.24 | from 09.05. to 10.05.24 | from 19.05. to 20.05.24
from 03.10. to 06.10.24 the special timetable applies.
There will be special timetables at on “Bimmelbahn & Lichterglanz” 
from 03.11. to 01.12.24. The special timetables will be published seperately.
Reservations are not possible on 09.05., 30.11. and 01.12.24.
Arrival tip: By bus, suburban train S3 and train to the Weisseritztalbahn
Subject to change without notice.

����������������������
���

��������������������������
�������������

Fahrplan- und Tarifinfos unter www.vvo-online.de oder VVO-Info Hotline 0351 8526555 | Unsere AGBs sowie Hinweise zu Fahrgastrechten und Datenschutz finden Sie auf www.sdg-bahn.de.

Freital-Hainsberg – Dippoldiswalde – Kurort Kipsdorf
S3, RB 30 von Dresden* an 9.21 13.21 16.47
RB 30 von Freiberg* an 8.37 12.37 16.37
S3, RB 30 von Tharandt* an 9.08 13.08 16.37
Verkehrstage täglich täglich täglich
Zug-Nr. km P 5000 P 5002 P 5004 
Freital-Hainsberg (184 m) 0,0 ab 9.25 13.25 17.05
Freital-Coßmannsdorf (192 m) 1,6 ab 9.31 13.31 17.10
Rabenau (250 m) 5,3 ab 9.43 13.43 17.22
Spechtritz (274 m) 6,9 ab 9.50 13.50 17.29
Seifersdorf (301 m) 8,8 ab 9.56 13.56 17.35
Malter (335 m) 10,9 ab 10.02 14.02 17.41

Dippoldiswalde (348 m)
15,0 an 10.11 14.11 17.50
15,0 ab 10.18 14.18 -

Ulberndorf (374 m) 17,5 ab 10.26 14.26 -
Obercarsdorf (395 m) 19,0 ab 10.31 14.31 -
Schmiedeberg-Naundorf (427 m) 20,9 ab 10.36 14.36 -
Schmiedeberg (444 m) 22,2 ab 10.41 14.41 -
Buschmühle (463 m) 23,5 ab 10.44 14.44 -
Kurort Kipsdorf (534 m) 26,3 an 10.51 14.51 -

Kurort Kipsdorf – Dippoldiswalde – Freital-Hainsberg
Verkehrstage täglich täglich täglich
Zug-Nr. km P 5001 P 5003 P 5005 
Kurort Kipsdorf (534 m) 26,3 ab 11.11 15.11 -
Buschmühle (463 m) 23,5 ab 11.17 15.17 -
Schmiedeberg (444 m) 22,2 ab 11.21 15.21 -
Schmiedeberg-Naundorf (427 m) 20,9 ab 11.26 15.26 -
Obercarsdorf (395 m) 19,0 ab 11.31 15.31 -
Ulberndorf (374 m) 17,5 ab 11.36 15.36 -

Dippoldiswalde (348 m)
15,0 an 11.43 15.43 -
15,0 ab 11.45 15.45 18.02

Malter (335 m) 10,9 ab 11.55 15.55 18.12
Seifersdorf (301 m) 8,8 ab 12.01 16.01 18.18
Spechtritz (274 m) 6,9 ab 12.07 16.07 18.24
Rabenau (250 m) 5,3 ab 12.14 16.14 18.31
Freital-Coßmannsdorf (192 m) 1,6 ab 12.26 16.26 18.43
Freital-Hainsberg (184 m) 0,0 an 12.30 16.30 18.47
����������nach��������� �� ��
�� ��
�� �

�	
����������nach���������� �� ��
�� ��
�� �

��
����������nach���������� �� ��
�� ��
�� �	
�



